
 

Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 

k Prováděcí smlouvě č. S-1365/DOP/2022, č. smlouvy zhotovitele: 3320/08, uzavřené 

mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen ,, Smlouva“) 

 

 „II/608 Nová Ves, obchvat“ – PD 

 

Středočeský kraj 

se sídlem:    Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
IČO:    70891095 
DIČ:       CZ70891095 
Bankovní spojení:   PPF banka, a.s.,  
Číslo účtu:    
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních:  Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných 

zakázek  
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:  Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA., ředitel Krajské správy a 
 údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné  
 
a 

 
Společností APIS/ PGP/Pontex – RD projekty Středočeský kraj  
zastoupená společností Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.  
se sídlem v Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 – Michle  
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., č.ú.:
IČO: 61853267 DIČ: CZ61853267  
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku 
vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260  
(správce společnosti)  
 

PRAGOPROJEKT, a.s.  
se sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54, IČ: 45272387, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434  
(společník)  
 

Pontex, spol. s r.o.  
se sídlem Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4, IČ: 40763439, zapsána v OR u Městského soudu v 
Praze, oddíl C, 2994  

(společník)  
 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé  
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení §2586 a násl., §1758 a §1759 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění pozdějších 
předpisů, a za podmínek dále uvedených, tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“). 



 

Smluvní strany konstatují, že z objektivních důvodů, které nejsou na straně Objednatele ani 
Poskytovatele, neboť se týkají dodatečně zjištěných skutečností, jež nebylo možné dopředu 
předvídat a které vznikly až během projednávání zpracované projektové dokumentace, vznikají 
Poskytovateli následující vícenáklady: 

• Prověření právního stavu ohledně probíhající výstavby na parc. č. 1434, 1435, v kolizi 
s navrženým koridorem VPS v ÚP 

• Doplnění systému vysokorychlostního vážení 

• Koordinace s územní studií 

Jedná se o práce související s předmětem Smlouvy a nezbytné k dokončení díla. Uvedenými 
vícepracemi objektivně vznikají Zhotoviteli vícenáklady, které nebylo možné předvídat.  

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně těchto Článků smlouvy: 
 

2. Článek II. Cena za dílo: 
Cena dle Smlouvy: 
bez DPH: 5 632 050,00 Kč  
DPH: 1 182 730,50 Kč  
včetně DPH: 6 814 780,50 Kč 
 
Dodatek č. 1: 

bez DPH: 62 000,00 Kč  
DPH: 13 020,00 Kč  
včetně DPH: 75 020,00 Kč 
 
Smlouva + Dodatek č. 1 

bez DPH: 5 694 050,00 Kč  

DPH: 1 195 750,50 Kč  

včetně DPH: 6 889 800,50 Kč 

 

3. Článek III. Doba a místo plnění: 
Koncept DUR, včetně záborového elaborátu – do 5 měsíců od předání čistopisu Technické 

studie stavby. 

4. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

5. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží jejich elektronický originál. 

6. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku 
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ NA 
KVALIFIKOVANÉM CERTIFIKÁTU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ. 



 

 
Praha, dne  

  
Praha, dne  

        

  za objednatele:   za zhotovitele:  
 

 

 

 

 

 

 

 

……..……………………………..    ………………………………………………. 

Libor Lesák                 Karel Nejedlý  
radní pro oblast radnímu pro oblast                           jednatel 
investic, majetku a veřejných zakázek    

 
 

Ing. Karel 

Nejedlý

Digitálně podepsal 
Ing. Karel Nejedlý 
Datum: 2024.03.12 
08:05:03 +01'00'

Libor 

Lesák

Digitálně 

podepsal Libor 

Lesák 

Datum: 

2024.03.25 

13:25:54 +01'00'


